
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

LII.)J 
Uni versidade dadaral 

deoriro Preto 

RESOLUÇÃO CUNI N° 680 

Constitui uma Comissão Especial 
deste Conselho, referente a 
Reforma Universitária. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em 
sua 177a  reunião ordinária, realizada em 15 de março deste ano, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando a sugestão da Administração Superior desta Instituição, 

RESOLVE: 

Art. 1 0  Constituir uma Comissão Especial deste Conselho, presidida pelo 
Cons. Antenor Rodrigues Barbosa Júnior, como representante da Administração 
Superior, e composta pelos Conselheiros César Augusto Chicarino Varajão, 
representando a classe docente, Túlio César Dias Lopes, representando o segmento 
estudantil, Leonel Antônio da Silva, representando os servidores técnico-
administrativos, e Ivan Antônio de Almeida, representando os Diretores das Unidades 
Acadêmicas. 

Art. 20  Esta Comissão tem como objetivos: 

a) coletar e sistematizar as diversas posições da Comunidade 
Universitária e de suas Entidades representativas sobre o projeto de Reforma 
Universitária do MEC; 

b) subsidiar os membros do CUNI com informações, pareceres e 
posicionamentos sobre o referido projeto. 

Ouro Preto, em 15 de março de 2005. 

'1 

Prof/.oão Luiz Martins 

(J Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122— Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MO 
Homepage: http:f/www.ufop.br — Email: reitoria@ufop.br  — Fone: (Oxx31)3559-1218— Fax: (Oxx31) 3559-1228 


